FKÜU.N"

FLS.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL-SEMDES

TIMON i Construindo
agora ofuturo

5

mmmmm
timon.ma.gov.br

Interessado: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES

Assunto: Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n° 026/2025.

Objeto: Aquisição de veículo automotor, zero quilômetro, utilitário carroceria tipo pick-

up, carga mínima de lOOOkg, em conformidade com o projeto de intervenção do

PROCAD-SUAS 2025, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência
Social - FMAS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 026/2025

Processo Administrativo n° 105/2025

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições

legais,

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão
Eletrônico n° 026/2025, Processo Administrativo em epígrafe, fora regulado por Aviso de

Pregão Eletrônico devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CPL

e Homologado pela PGM, e por fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,

proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para
o exercício das faculdades recursais;

Considerando a plena regularidade e legalidade do procedimento licitatório,
e com base no art. 71, inciso IX da Lei n® 14.133/2021 a autoridade superior pode

adjudicar o objeto e homologar a licitação.

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
preços vantajosos para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pelo Pregoeiro e proposta do licitante, ADJUDICAR
0 objeto e HOMOLOGAR a licitação, o resultado declarado do Procedimento Licitatório,

Praça Soo José, S/N - Centro - Timon-MA

HKUC. N“

EFLS.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL-SEMDES

TIMON RU8R1CConstruindo

agora 0 futuro V<■ R r F E t T U R A

timon.ma.çov.br

Pregão Eletrônico n° 026/2025 que tem como objeto a aquisição de veículo automotor,

zero quilômetro, utilitário carroceria tipo pick-up, carga mínima de lOOOkg, em

conformidade com o projeto de intervenção do PROCAD-SUAS 2025, para atender

as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, em favor da

Empresas R. BORGES VEÍCULOSLTDA, inscrita no CNPJ n.° 53.641.615/0001-63,

conforme Ata Final da Sessão, Proposta Readequada, que passam a integrar este

Termo de Adjudicação e Homologação, na forma disposta no edital e demais

documentos que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que ficam os

preços declarados em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como

ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no
instrumento inicial.

TImon (MA), 30 de dezembro de 2025.

Jeci>nias c a Silva Moraes

Secretário Municipalfde Des envolvimento Social - SEMDES
Prefeitora Munrcipal de Timon/MA

F’foçiT Sõo José, s/w - Ccniío - Ti^von-MA

pnoc.

FLS.

Ro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon

Prefeitura Municipal de Timon

Pregão Eletrônico - 026/SEMDES/2025

Resultado da Homologação

0001 - VEÍCULO UTILITÁRIO CARROCERIA TIPO PICK-UP, zero quilômetro; ano e modelo não inferior à data da contratação;

cabine dupla; capacidade para 5 ocupantes; 4 portas; airbag frontal, capacidade de carga mínima de 1000 kg, tração 4x4, direção
assistência hidráulica e/ou elétrica; vidros elétricos; travas elétricas nas portas, jogo de tapetes de borracha ou de material

similar a carpete; carroceria na cor branca com padronização visual do Ministério da Cidadania, com capota maritlma lona ou
rígida; motor de no mínimo 140 CV, combustível diesel; ar condicionado de fábrica; estribos laterais para facilitar o acesso de
passageiros e para proteção contra pedras e barro, todos os Itens obrigatórios conforme legislação vigente; documentação
(emplacamento e licenciamento) em nome do ente federado; garantia mínima de 12 (doze) meses. - TORO VOLCANO 2.2
TURBOOIESEL 4X4 ATS - Valor Referência: 264.655,95

com

Valor Final Valor Total Situação

Homologado am 0&01/2026 0â:32.d6 Por
Rosânia Francisca Modma Coala

Fornacedor

221.760,00 221.780,00R. BORGES veículos LTDA

RosâDia

Auiorídada Competente

A autenllciddae do documenlo pode servenAcâda nc $<te MtpsV/validãerquivo.portaldecomoraspublicas.com.br
Documento garado eletronlcamenl© no Portai de Compras Públicas em 06/01/2026 às 09:33:12.
Código verificador: FF9^7d

PORTAL